
S/SE
Nach fünf Minuten ist es oft schon zu

spät, wenn Ihre Daten nicht ausreichend

geschützt sind. Hohe Ausfallrisiken in

der Datenverarbeitung und die

Forderungen des Gesetzgebers stellen

neue Anforderungen an Management

und insbesondere DV-Verantwortliche.

Brandstiftung und Know-how-Verluste

durch Wirtschaftsspionage und

Diebstahl bedrohen Ihre Wettbewerbs-

fähigkeit. Das Sicherheitsrisiko wächst

und wächst. Allein die Wiederbeschaf-

fung verlorener Datenbestände kann

schnell in die Millionen gehen. 

Vermeiden Sie den Schadensfall.  Ob

Einbruch oder Feuer: Die Datensafes der

SISTEC Professional Line bieten Ihnen

umfassenden Schutz gegen 

steigende Gefahrenpotentiale. 

Datensafes S / SE

Modell: SE Modell: SVersicherungsschutz:
Einbruch 
Versicherungen honorieren den
Einsatz von Datensafes mit deutlich
reduzierten Prämien.
€ 50.000,-* Gewerblich
€ 100.000,-* Privat
(* Richtwert gilt nur für die Baureihe SE)

Datensafes
SE 
(Typidentisch mit SDE 1-5)

Grundausstattung

Technische Daten

Bestell-Nr.  

Feuerschutz  nach VDMA 24991, Teil 1,

RAL RG 626/7, Euronorm EN 1047 T.I, Güteklasse

Einbruchschutz (VdS/ECB•S),  

Widerstandsgrad

Schnellverschluss  (serienmäßig)

Maße außen (mm)

Gehäusetiefe ohne Tür

Maße innen (mm)

Gewicht  (ca. kg)

Fassungsvermögen  (in Liter)

Bodenverankerung incl. Befestigungsmaterial

Höhe 

Breite

Tiefe 

Höhe

Breite

Tiefe

SE 13

10114340

S 120 DIS 

II

✔

1295

786

918

770

895

444

470

543

191

✔

SE 14

10114440

S 120 DIS

II 

✔

1850

786

918

770

1450

444

470

785

310

✔

SE 11

10114140

S 120 DIS 

II

✔

732

786

918

770

332

444

470

320

71

✔

SE 12

10114240

S 120 DIS

II

✔

1052

786

918

770

652

444

470

460

139

✔

Höhe 

Breite

Tiefe 

Höhe

Breite

Tiefe

S 13

10113340

S 120 DIS

✔

1295

786

918

770

895

444

470

445

191

–

S 14

10113440

S 120 DIS

✔

1850

786

918

770

1450

444

470

631

310

–

S 15

10113540

S 120 DIS

✔

1850

1195

918

770

1450

855

470

922

590

–

S 11

10113140

S 120 DIS

✔

732

786

918

770

332

444

470

288

71

–

S 12

10113240

S 120 DIS

✔

1052

786

918

770

652

444

470

380

139

–

Datensafes
S 
(Typidentisch mit SD 1-5)

Grundausstattung

Technische Daten

Bestell-Nr.  

Feuerschutz  nach VDMA 24991, Teil1,

RAL RG 626/7, Euronorm EN 1047 T.I, Güteklasse

Schnellverschluss  (serienmäßig)

Maße außen (mm)

Gehäusetiefe ohne Tür

Maße innen (mm)

Gewicht  (ca. kg)

Fassungsvermögen  (in Liter)

Bodenverankerung incl. Befestigungsmaterial

SE 15

10114540

S 120 DIS

II  

✔

1850

1195

918

770

1450

855

470

1150

590

✔

Schnelllieferprogramm mit 24-Stunden-Übergabegarantie 

Kombi-Safes
Sicherheit

bei
Feuer und
Einbruch

66



Doppelt sicher – kombisicher. SE 

ECB-S steht für „European
Certification Board · Security
Systems“ – für Tresore und
Tresorschlösser
Das bedeutet:
• Ein einheitliches Zertifikat
• Ein einheitliches Prüf-

verfahren mit dem 
bekannten hohen 
VdS-Niveau

• Entfall von 
länderspezifischen
Sonderanforderungen

• Regelmäßige unangemelde-
te Überprüfung der
Produktionsstätten

ECB-S ist der Nachfolger des
viele Jahre bekannten RAL
627-Zertifizierungsverfahren
(VDMA).

Feuer und 
aggressiven Bränden

Einbruch mit 
mechanischen
Einbruchswerkzeugen

Thermischen
Einbruchswerkzeugen

Feuchtigkeit

Korrosiven Brandgasen

Magnetismus

Explosionen

Einbruch durch 
Türverankerung mit starken
Riegelbolzen

Optimaler Schutz vor :

SE: Der intelligente Sicherheits-

Maßstab. 

Durch die intelligente Konstruktion

deckt diese Safe-Generation

gleichermaßen die Risikofelder

Einbruch und Feuer ab. Höchster

Katastrophenschutz und hervorragende

Einbruchsicherheit werden auf den

stärksten gemeinsamen Nenner

gebracht.

Kombi-Safe! Feuer- und Wertschutz

in einem.

Zweifache  Sicherheit in einem Safe:

geprüfte Feuersicherheit S 120 DIS

nach VDMA 24991 und hervorragender

Schutz bei Einbruch und Diebstahl

durch zertifizierten Einbruchschutz des

Widerstandsgrads II.

Optimaler Versicherungsschutz bis

€ 50.000 minimiert Ihr Risiko.

Weniger Gewicht, weniger

Raumbedarf, mehr Sicherheit. Die

Kompaktbauweise  bietet höchste

Widerstandskraft im Katastrophenfall,

maximiert das Fassungsvermögen und

reduzierte das Safegewicht um 40 bis

60%. 

Blitzschnelle Verriegelung im

Gefahrenfall.

Durch den serienmäßigen

Schnellverschluss ist der Safe mit

leichtem Zuschlagen der Safe-Tür

sofort geschlossen.

Feuerschutz

Einbruchschutz
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S: Geprüfte Feuersicherheit (S 120

DIS nach VDMA 24991).

Die neuartige Kombination von Isolier-

stoffen bietet höchste Widerstands-

kraft im Katastrophenfall. Eine 

vierseitig umlaufende Labyrinth-

Feuerfalz schützt zusätzlich vor dem

direkten Flammeneinschlag ins 

Innere des Safes.

Die Kompaktbauweise maximiert das

Fassungsvermögen und reduziert das

Safegewicht um 40 bis 60%. Optimal

für den Einsatz auch in Räumen mit

geringer Deckentragfähigkeit!

Ohne Daten ist Ihr Computer sinn-

los und Sie als Anwender hilflos. 

Sichern Sie sich daher gegen

Datenverlust. Der Datensafe S bedeu-

tet zuverlässigen Schutz gegen Brände,

korrosive Brandgase und

Löschwassereinwirkungen.

Datensicherheit und optimaler

Zugriffsschutz zu einem attraktiven

Preis-/ Leistungsverhältnis.

Mehr Sicherheit – günstigere

Versicherungsprämien.

Versicherungen honorieren den Einsatz

eines Datensafes mit deutlich reduzier-

ten Gebühren.

Perfekte Feuersicherheit. S

ECB-S steht für „European
Certification Board · Security
Systems“ – für Tresore und
Tresorschlösser
Das bedeutet:
• Ein einheitliches Zertifikat
• Ein einheitliches Prüf-

verfahren mit dem 
bekannten hohen 
VdS-Niveau

• Entfall von 
länderspezifischen
Sonderanforderungen

• Regelmäßige unangemelde-
te Überprüfung der
Produktionsstätten

ECB-S ist der Nachfolger des
viele Jahre bekannten RAL
627-Zertifizierungsverfahren
(VDMA).

Feuer und 
aggressiven Bränden

Feuchtigkeit

Korrosiven Brandgasen

Magnetismus

Explosionen

Einbruch durch 
Türverankerung mit starken
Riegelbolzen

Optimaler Schutz vor :

Feuerschutz



Datensafes
SE 
(Typidentisch mit SDE 1-5)

Grundausstattung

Technische Daten

Bestell-Nr.  

Feuerschutz  nach VDMA 24991, Teil 1,

RAL RG 626/7, Euronorm EN 1047 T.I, Güteklasse

Einbruchschutz (VdS/ECB•S),  

Widerstandsgrad

Schnellverschluss  (serienmäßig)

Maße außen (mm)

Gehäusetiefe ohne Tür

Maße innen (mm)

Gewicht  (ca. kg)

Fassungsvermögen  (in Liter)

Bodenverankerung incl. Befestigungsmaterial

Höhe 

Breite

Tiefe 

Höhe

Breite

Tiefe

SE 13

10114340

S 120 DIS 

II

✔

1295

786

918

770

895

444

470

543

191

✔

SE 14

10114440

S 120 DIS

II 

✔

1850

786

918

770

1450

444

470

785

310

✔

SE 11

10114140

S 120 DIS 

II

✔

732

786

918

770

332

444

470

320

71

✔

SE 12

10114240

S 120 DIS

II

✔

1052

786

918

770

652

444

470

460

139

✔

Höhe 

Breite

Tiefe 

Höhe

Breite

Tiefe

S 13

10113340

S 120 DIS

✔

1295

786

918

770

895

444

470

445

191

–

S 14

10113440

S 120 DIS

✔

1850

786

918

770

1450

444

470

631

310

–

S 15

10113540

S 120 DIS

✔

1850

1195

918

770

1450

855

470

922

590

–

S 11

10113140

S 120 DIS

✔

732

786

918

770

332

444

470

288

71

–

S 12

10113240

S 120 DIS

✔

1052

786

918

770

652

444

470

380

139

–

Datensafes
S 
(Typidentisch mit SD 1-5)

Grundausstattung

Technische Daten

Bestell-Nr.  

Feuerschutz  nach VDMA 24991, Teil1,

RAL RG 626/7, Euronorm EN 1047 T.I, Güteklasse

Schnellverschluss  (serienmäßig)

Maße außen (mm)

Gehäusetiefe ohne Tür

Maße innen (mm)

Gewicht  (ca. kg)

Fassungsvermögen  (in Liter)

Bodenverankerung incl. Befestigungsmaterial

SE 15

10114540

S 120 DIS

II  

✔

1850

1195

918

770

1450

855

470

1150

590

✔

Schnelllieferprogramm mit 24-Stunden-Übergabegarantie 
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