RESOR & SICHERHEITSTECHNIK
Herzogstraße 2-4 · D-63263 Neu-Isenburg

Herzogstraße 2-4 · D-63263 Neu-Isenburg Telefon (06102)60 18/19 · Fax (06102)2 14 90

S/SE

Datensafes S / SE

Nach fünf Minuten ist es oft schon zu spät, wenn Ihre Daten nicht ausreichend geschützt sind. Hohe Ausfallrisiken in der Datenverarbeitung und die Forderungen des Gesetzgebers stellen neue Anforderungen an Management und insbesondere DV-Verantwortliche. Brandstiftung und Know-how-Verluste durch Wirtschaftsspionage und Diebstahl bedrohen Ihre Wettbewerbsfähigkeit. Das Sicherheitsrisiko wächst und wächst. Allein die Wiederbeschaffung verlorener Datenbestände kann schnell in die Millionen gehen. Vermeiden Sie den Schadensfall. Ob Einbruch oder Feuer: Die Datensafes der SISTEC Professional Line bieten Ihnen umfassenden Schutz gegen steigende Gefahrenpotentiale.

Versicherungsschutz: Einbruch

Versicherungen honorieren den Einsatz von Datensafes mit deutlich reduzierten Präm<u>i</u>en.

€ 50.000,-* Gewerblich € 100.000,-* Privat

(* Richtwert gilt nur für die Baureihe SE)



Doppelt sicher - kombisicher. SE



Optimaler Schutz vor :



aggressiven Bränden



Korrosiven Brandgasen



Feuchtigkeit



Magnetismus



Explosionen



Einbruch mit mechanischen Einbruchswerkzeugen



Einbruch durch Türverankerung mit starken Riegelbolzen



Thermischen Einbruchswerkzeugen







ECB-S steht für "European Certification Board · Security Systems" – für Tresore und Tresorschlösser Das bedeutet:

- Ein einheitliches Zertifikat
- Ein einheitliches Prüfverfahren mit dem bekannten hohen VdS-Niveau
- Entfall von länderspezifischen Sonderanforderungen
- Regelmäßige unangemeldete Überprüfung der Produktionsstätten

ECB-S ist der Nachfolger des viele Jahre bekannten RAL 627-Zertifizierungsverfahren (VDMA).

SE: Der intelligente Sicherheits-

Maßstab.

Durch die intelligente Konstruktion
deckt diese Safe-Generation
gleichermaßen die Risikofelder
Einbruch und Feuer ab. Höchster
Katastrophenschutz und hervorragende
Einbruchsicherheit werden auf den
stärksten gemeinsamen Nenner
gebracht.

Kombi-Safe! Feuer- und Wertschutz in einem.

Zweifache Sicherheit in einem Safe:
geprüfte Feuersicherheit S 120 DIS
nach VDMA 24991 und hervorragender
Schutz bei Einbruch und Diebstahl
durch zertifizierten Einbruchschutz des
Widerstandsgrads II.

Optimaler Versicherungsschutz bis € 50.000 minimiert Ihr Risiko.

Weniger Gewicht, weniger
Raumbedarf, mehr Sicherheit. Die
Kompaktbauweise bietet höchste
Widerstandskraft im Katastrophenfall,
maximiert das Fassungsvermögen und
reduzierte das Safegewicht um 40 bis
60%.

Blitzschnelle Verriegelung im Gefahrenfall.

Durch den serienmäßigen Schnellverschluss ist der Safe mit leichtem Zuschlagen der Safe-Tür sofort geschlossen.

Perfekte Feuersicherheit. S



S: Geprüfte Feuersicherheit (S 120 DIS nach VDMA 24991).

Die neuartige Kombination von Isolierstoffen bietet höchste Widerstandskraft im Katastrophenfall. Eine vierseitig umlaufende Labyrinth-Feuerfalz schützt zusätzlich vor dem direkten Flammeneinschlag ins Innere des Safes.

Die Kompaktbauweise maximiert das Fassungsvermögen und reduziert das Safegewicht um 40 bis 60%. Optimal für den Einsatz auch in Räumen mit geringer Deckentragfähigkeit!

Optimaler Schutz vor:



aggressiven Bränden



Korrosiven Brandgasen



Feuchtigkeit



Magnetismus



Explosionen



Einbruch durch Türverankerung mit starken Riegelbolzen



ECB-S steht für "European Certification Board · Security Systems" – für Tresore und Tresorschlösser Das bedeutet:

- Ein einheitliches Zertifikat
- Ein einheitliches Prüfverfahren mit dem bekannten hohen VdS-Niveau
- Entfall von länderspezifischen Sonderanforderungen
- Regelmäßige unangemeldete Überprüfung der Produktionsstätten

ECB-S ist der Nachfolger des viele Jahre bekannten RAL 627-Zertifizierungsverfahren (VDMA).

Ohne Daten ist Ihr Computer sinnlos und Sie als Anwender hilflos.

Sichern Sie sich daher gegen

Datenverlust. Der Datensafe S bedeutet zuverlässigen Schutz gegen Brände, korrosive Brandgase und

Löschwassereinwirkungen.

Datensicherheit und optimaler

Zugriffsschutz zu einem attraktiven

Preis-/ Leistungsverhältnis.

Mehr Sicherheit – günstigere Versicherungsprämien.

Versicherungen honorieren den Einsatz eines Datensafes mit deutlich reduzierten Gebühren.

Datensafes SE (Typidentisch mit SDE 1-5)		n. *	b. §	n° .	\$ n' \$	(v' j
Grundausstattung					9	The same of
Technische Daten		SE 11	SE 12	SE 13	SE 14	SE 15
Bestell-Nr.		10114140	10114240	10114340	10114440	10114540
Feuerschutz nach VDMA 24991, Teil 1,						
RAL RG 626/7, Euronorm EN 1047 T.I, Güteklasse		S 120 DIS	S 120 DIS	S 120 DIS	S 120 DIS	S 120 DIS
Einbruchschutz (VdS/ECB•S),						
Widerstandsgrad		II	II	H	H	П
Schnellverschluss (serienmäßig)		V	V	V	V	V
Maße außen (mm)	Höhe	732	1052	1295	1850	1850
	Breite	786	786	786	786	1195
	Tiefe	918	918	918	918	918
Gehäusetiefe ohne Tür		770	770	770	770	770
Maße innen (mm)	Höhe	332	652	895	1450	1450
	Breite	444	444	444	444	855
	Tiefe	470	470	470	470	470
Gewicht (ca. kg)		320	460	543	785	1150
Fassungsvermögen (in Liter)		71	139	191	310	590
Bodenverankerung incl. Befestigungsmaterial		V	V	V	V	V

Datensafes S (Typidentisch mit SD 1-5)			o.	** § *********************************	% N' 3 	9.
Grundausstattung			5-1			1 4
Technische Daten		S 11	S 12	S 13	S 14	S 15
Bestell-Nr.		10113140	10113240	10113340	10113440	10113540
Feuerschutz nach VDMA 24991, Teil1,						
RAL RG 626/7, Euronorm EN 1047 T.I, Güteklasse		S 120 DIS	S 120 DIS	S 120 DIS	S 120 DIS	S 120 DIS
Schnellverschluss (serienmäßig)		✓	✓	~	V	✓
Maße außen (mm)	Höhe	732	1052	1295	1850	1850
	Breite	786	786	786	786	1195
	Tiefe	918	918	918	918	918
Gehäusetiefe ohne Tür		770	770	770	770	770
Maße innen (mm)	Höhe	332	652	895	1450	1450
	Breite	444	444	444	444	855
	Tiefe	470	470	470	470	470
Gewicht (ca. kg)		288	380	445	631	922
Fassungsvermögen (in Liter)		71	139	191	310	590
Bodenverankerung incl. Befestig	gungsmaterial	_	_	_	_	-